

Algemene informatie

Aanbesteding: Brand- en braakwerende opslagmiddelen
Aanbestedende Dienst: Belastingdienst, IUC Belastingdienst
Referentie: IUC24-603

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 17 **Onderwerp:** Bijlage 8 / Inbraakwerendheid en brandwerendheid

Vraag:

Is het toegestaan in voorkomend geval een klasse hoger gecertificeerd product aan te bieden?

Antwoord:

Ja, het is toegestaan om een klasse hoger gecertificeerd product aan te bieden, echter geeft dit de inschrijver geen voordeel in deze aanbesteding. Er wordt gegund op basis van de beste prijs-kwaliteitverhouding en als door het bieden van klasse hoger gecertificeerde producten de inschrijfprijs hoger wordt, kan dit nadelig zijn voor de inschrijving. De aanbestedende dienst adviseert producten aan te bieden die gelijk zijn de specificaties in het prijzenblad (met de in de nota van inlichtingen doorgevoerde wijzigingen). Producten aanbieden met lagere specificaties is niet toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Brand- en braakwerende middelen

Beantwoord op: 21 nov. 2024

Ref.nr. 18 **Onderwerp:** Duurzaamheid

Vraag:

Hoeveel ton CO2 is de huidige emissie en welk doel heeft belastingdienst. Is doel duurzaamheid alleen gedefinieerd als emissie of uitgebreider, zo ja welke doelen nog meer.

Antwoord:

De Belastingdienst heeft als doel de CO2-uitstoot zoveel mogelijk terug te dringen. De ambities gaan echter verder dan alleen de CO2-uitstoot. Zie hiervoor - <https://www.rijksoverheid.nl/onderwerpen/zakendoen-met-het-rijk/maatschappelijk-verantwoord-ondernemen>. Zie ook het antwoord op vraag 3 uit nota van inlichtingen 1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brand- en braakwerende middelen

Beantwoord op:

21 nov. 2024

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bijlage 8 / hele document

Vraag:

Er wordt nergens gesproken over een verwachte af te nemen aantal per product, kunt u indicatie van de af te nemen aantallen afgeven?

Antwoord:

Er is op voorhand niet te voorspellen wat de verwachte af te nemen aantallen per product zullen zijn. Om deze reden wordt er een raamovereenkomst afgesloten met de winnende inschrijver. Op dit moment verwacht de aanbestedende dienst met name de producten uit het prijzenblad nodig te hebben, maar ook andere brand- en braakwerende opslagmiddelen (zoals beschreven in hoofdstuk 2.1) kunnen nodig zijn en daarom afgenomen worden onder deze raamovereenkomst. In hoofdstuk 2.1 wordt tevens de omvang van de opdracht en de onderbouwing van de raming toegelicht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Brand- en braakwerende middelen

Beantwoord op: 21 nov. 2024

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bijlage 8 / hele document

Vraag:

In het gehele document wordt gesproken over inbraakwering gecertificeerd door ECB.S. Het Duitse instituut VdS certificeert volgens diezelfde kwaliteitsnormen als ECB.S. Mogen VdS gecertificeerde producten in voorkomende gevallen eveneens worden aangeboden?

Antwoord:

Als inschrijver de gelijkwaardigheid van de Duitse certificering kan aantonen, dan is dat toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Brand- en braakwerende middelen

Beantwoord op: 21 nov. 2024

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bijlage 8 / Sleutelkluis klein en groot

Vraag:

Voor de sleutelkluizen groot en klein wordt niet gesproken over eisen t.a.v. materiaal dikte. In praktijk betekent dit dat hier ook zeer eenvoudige (dunwandige) producten kunnen worden aangeboden (sleutelkasten). Het verdient aanbeveling hier een bepaalde materiaal dikte als minimum op te nemen.

Antwoord:

De aanbestedende dienst vraagt bewust om inbraakwerende sleutelkluizen, niet om sleutelkastjes. Eenvoudige dun-wandige producten vallen hier niet onder.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brand- en braakwerende middelen

Beantwoord op:

21 nov. 2024

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bijlage 8 / Brand- en inbraakwerende afstortkluis (ECB-S) (E2)

Vraag:

Bij de brand- en inbraakwerende afstortkluis wordt gevraagd om een product dat brandwerend gecertificeerd is volgens EN15659 LFS30. Mede door de constructie worden deposit safes nooit op brandwerendheid getest. Bent u bereid deze eis te laten vervallen?

Antwoord:

U kunt het antwoord op deze vraag vinden in nota van inlichtingen 1 - vraag 14.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brand- en braakwerende middelen

Beantwoord op:

21 nov. 2024

Ref.nr.**Onderwerp:**

23

Bijlage 1 – PvE – 4.2 UE51 / Bijlage 8 – tabblad Catalogus Nr. 14/15

Vraag:

Voor wat betreft verankering van kluizen stelt u dat dit moet worden uitgevoerd volgens de actuele normen die in de branche gebruikelijk zijn. Kunt u bevestigen dat verankeringen uitgevoerd moeten worden door deskundige medewerkers die in het bezit moeten zijn van het certificaat 'Erkend Verankeraar' en zijn opgenomen in het Register Erkend Verankeraar Kluizen?

<https://geldenwaardeberging.nl/cursus-verankeraar/>

<https://www.soba.nl/opleidingen/inbraakbeveiliging/overig-inbraak-en-onderhoud/erkend-verankeraar-kluizen>

<https://www.exapol.nl/registers/register-erkend-verankeraar-kluizen.html>

Antwoord:

De aanbestedende dienst blijft bij hetgeen is omschreven in de aanbesteding en neemt de gedane suggestie niet over. In UE 29 (bijlage 1 - programma van eisen) is het volgende opgenomen: 'Voor de uitvoering van de werkzaamheden die verband houden met de te sluiten raamovereenkomst bedient de opdrachtnemer zich van voldoende, ter zake kundig en bevoegd personeel dat dusdanige kwalificaties bezit dat de bedoelde werkzaamheden op de juiste wijze worden uitgevoerd'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brand- en braakwerende middelen

Beantwoord op:

21 nov. 2024

Ref.nr.

24

Onderwerp:

NvI 1 – Ref nr. 11

Vraag:

Uw antwoord op deze vraag is dat ECB-S certificering niet wordt opgenomen als eis. Dit verbaast ons. Bij EA's van afgelopen jaar van bijvoorbeeld het Ministerie van Defensie, de Politie en het Ministerie van Justitie en Veiligheid is de ECB-S certificering juist als harde eis gesteld. Deze organisaties hebben er zich dus van verzekerd van kwaliteitskluizen volgens EN-normeringen vastgesteld door een onafhankelijke neutrale

certificeringsinstantie. Iedere potentiële Inschrijver beschikt over deze assortimenten dus u sluit hiermee geen deelnemers uit. Voor meer info zie:
https://www.ecb-s.com/_rubric/index.php?rubric=ECB-S+EN+Home
https://www.ecb-s.com/_rubric/index.php?rubric=ECB-S+EN+Certification+certified-products

Het 'risico' om deze eis niet te stellen is dat u mogelijk inferieure producten krijgt aangeboden die op mogelijk niet objectieve wijze een EN-normeringen hebben verkregen. Kunt u nogmaals in overweging nemen om ECB-S certificering als eis op te nemen?

Antwoord:

De aanbestedende dienst blijft bij het eerder ingenomen standpunt, zie vraag 11 uit nota van inlichtingen 1. De ECB-S certificering wordt niet als eis opgenomen. De aanbestedende dienst heeft de relevante en noodzakelijke normen die van toepassing zijn opgenomen in de aanbestedingsstukken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brand- en braakwerende middelen

Beantwoord op:

21 nov. 2024

Ref.nr.

25

Onderwerp:

NvI – Ref nr. 12

Vraag:

Voor een gedeelte van het gevraagde assortiment (met name de kleine kluizen) is een afwijking van 10% relatief weinig. Bent u bereid om de markt tegemoet te komen door tenminste 20% verruiming in plaats van 10% toe te staan?

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat ten dele mee in uw voorstel voor een ruimere afwijking. Daarom mogen de kluizen met nummer: 1, 2, 5 en 9 (zie bijlage 8 - prijzenblad) een afwijking hebben van 15%. Voor de overige kluizen blijft de afwijking 10%. De wijzigingen die in nota van inlichtingen 1 en 2 zijn doorgevoerd m.b.t. het prijzenblad zullen worden opgenomen in een nieuwe 1.1 versie van het prijzenblad. Deze nieuwe versie zal worden geüpload op TenderNed. U wordt gevraagd om deze versie te gebruiken voor het

indienen van uw inschrijving.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brand- en braakwerende middelen

Beantwoord op:

21 nov. 2024

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bijlage 8 – Prijzenblad – tabblad Kenmerken producten

Vraag:

U vermeldt hier bij ‘Specificatie maatvoering’ binnenmaten of buitenmaten. Is dit correct of betreffen het allemaal buitenmaten?

Antwoord:

De aanbestedende dienst verwijst u graag naar het tabblad 'Kenmerken producten' in bijlage 8 Prijzenblad. Daar staat bij de verschillende producten benoemd of het om de binnenmaten of buitenmaten gaat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brand- en braakwerende middelen

Beantwoord op:

21 nov. 2024

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Bijlage 8 – Prijzenblad – tabblad Kenmerken producten

Vraag:

Bij 'kolom wapenkluisjes met zichtvenster' worden geen inbraakwerende normeringen aangegeven. Dat is begrijpelijk aangezien deze producten niet standaard leverbaar zijn in een inbraakwerende normering. Het is gebruikelijk dat deze producten worden geproduceerd in minimaal 3 mm staal. Kunt u dit toevoegen als eis?

Antwoord:

De aanbestedende dienst voegt dit niet als eis toe.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brand- en braakwerende middelen

Beantwoord op:

21 nov. 2024

Ref. Onderwerp:

nr.

28 Bijlage 8 – Prijzenblad – tabblad Kenmerken producten

Vraag:

Ter bevestiging vragen wij of de gestelde norm EN15659 LFS 30P voor brandwerendheid als (in bijlage 8 bij de producten) en of een gelijkwaardige of hogere norm, die een brandwerendheid geaccepteerd wordt? De binnen de sector gangbare certificeringen (UE24) voor brandwerendheid UL72, EN 15659 en NT Fire 017. Worden al deze normen als gelijkwaardig geaccepteerd? Zie <https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fgeldenwaardeberging.nl%2F2018%2F04%2Fvgw-informatiekaart-brandwerende-kluizen.pdf&data=05%7C02%7CRHu7Cb777c14ce7b6494c4b7b08dd03dee9ab%7Ce4e4227ce79f4cfbad942e27c37c9e25%7C0%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zM3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=uDd38WrddVWCYaNv1zrfE5kFNmtf1LkiWc%2B%2B>

Antwoord:

De gestelde norm EN15659 LFS 30P geldt als minimum. Inschrijver dient aan te tonen dat norm EN15659 LFS 30P. Mits inschrijver dat kan, is een andere normering toegestaan. Lagere norm

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brand- en braakwerende middelen

Beantwoord op:

21 nov. 2024